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FIRST NAME LAST NAME AFFILIATION EMAIL
1 Christoph Allenspach Hochschule für Gestaltung und Kunst Zürich christoph.allenspach@hgkz. 
2 Evran Alper Student ETHZ alpere@student.ethz.ch
3 Martin Althaus Matten, Zürich ma@l2a.ch
4 Gabriela Barman-Krämer ISB ETHZ barman@nsl,ethz.ch
5 Christine Baumgärtner Universität Stuttgart Städtebau-Institut christine.baumgaertner@si.uni-stuttgart.de
6 S.A. Bentinck UvA Amsterdam s.a.bentinck@uva.nl
7 G.J.D. Berendsen Universiteit Utrecht d.berendsen@hv.uu.nl
8 Edzo Bindels West 8 Rotterdam e.bindels@west8.nl
9 Andreas Binkert Nüesch Development AG binkert.a@nuesch.ch

10 Florian Bischoff Schweingruber Zulauf Landschaftsarchitekten BSLA bzulauf@schweingruberzulauf.ch
11 Christoph Blaser ISB ETHZ blaser@nsl.ethz.ch
12 Michael Elias Bösch IFU ETHZ boesch@ifu.baug.ethz.ch
13 W.G. Bouwhuijzen Universiteit Utrecht w.bouwhuijzen@hv.uu.nl
14 Astrid Bucher EPFL astrid.bucher@epfl.ch
15 Robert Bügl Institute for Human Environment Systems ETHZ robert.buegl@env.ethz.ch
16 Jacqueline Burckhardt Parkett Verlag AG j.burckhardt@parkettart.com
17 Marco Castellano Hochschule für Gestaltung und Kunst Zürich plimmer@hgkz.ch
18 Nicolas Christ Hochbau- und Planungsamt Basel-Stadt nicolas.christ@bs.ch
19 Kees Christiaanse ISB ETHZ christiaanse@nsl.ethz.ch
20 Sasha Cisar Trans Redaktion scisar@student.ethz.ch   
21 Karel de Bruin Novartis Pharma AG karel.de_bruijn@novartis.com
22 R. de Jong RU Groningen ruurd.de.jong@rug.nl
23 Roland de Loriol Amt für Grundstücke und Gebäude des Kantons Bern roland.deloriol@bve.be.ch
24 Thomas de Rocchi ETH LIFE thomi@access.unizh.ch
25 Frans Dekker Universiteit Leiden f.dekker@vastgoed.leidenuniv.nl
26 Andrea Deplazes Dean Department of Architecture ETHZ andrea.deplazes@arch.ethz.ch
27 Helmut Dietrich Dietrich/Untertrifaller Architekten arch@dietrich.untertrifaller.com
28 Marlene Dual Romanshorn
29 Ruth Dual Zürich
30 Peter Eberhard Hochschule für Gestaltung und Kunst Zürich plimmer@hgkz.ch
31 Shahriari Effatolsadat Student ETHZ eshahria@student.ethz.ch
32 Beda Fässler Riken Yamamoto & Beda Faessler, Zug architects@ya-fa.ch
33 Francis Fawcett Student ETHZ ffawcett@student.ethz.ch
34 Jacques Feiner Urban and Regional Planner/ IRL ETHZ feiner@nsl.ethz.ch
35 Thomas Fischer Architekt, Zurich fischer@arch.ethz.ch
36 M.W. Florijn Universiteit Twente m.w.florijn@vgd.utwente.nl
37 Norbert Föhn ETHZ nfoehn@student.ethz.ch
38 Carlo Galmarini Walt + Galmarini AG, Zürich cg@galmarini.ch
39 Stefan Geiser Abteilung Bauten ETHZ stefan.geiser@br.ethz.ch
40 Judith Gessler amjgs, Zürich judith@amjgs.ch
41 M.H.J.M. Geurts Universiteit Maastricht martin.geurts@fd.unimaas.nl
42 Nicolas Goetz SIA / A&K, Basel goetz.n@swissonline.ch
43 Kerstin Gothe ORL Universität Karlsruhe kerstin.gothe@arch.uni-karlsruhe.de
44 Melanie Goymann Melanie IFU ETHZ goymann@ifu.baug.ethz.ch
45 Gregory Graemiger KCAP gregoryg@student.ethz.ch
46 Fabio Gramazio DFAB ETHZ gramazio@arch.ethz.ch
47 Peter Greminger Bundesamt für Umwelt peter.greminger@bafu.admin.ch
48 D.J. Gutlich TU Delft d.j.gutlich@tudelft.nl
49 Tim Häberlin Architekt, Theo Hotz AG timhaeberlin@gmx.ch
50 Diane Haigh Allies and Morrison Architects, London dhaigh@alliesandmorrison.co.uk
51 Saskia Harthoorn Royal Netherlands Embassy, Bern saskia.harthoorn@minbuza.nl
52 Katja Hasche tec21 Katja.Hasche@gmx.ch
53 Stephan Hassler Student ETHZ hasslers@student.ethz.ch
54 Mathias Heinz pool Architekten m.heinz@poolarch.ch
55 Gunter Henn Henn Architekten München - Berlin gunter.henn@henn.com
56 Jörg Himmelreich Trans Redaktion
57 Kerstin Hoeger ISB ETHZ hoeger@arch.ethz.ch
58 Edo Hofland Ambassador of the Kingdom of the Netherlands gaby.bloem@minbuza.nl
59 Christian Holl Städtebau-Institut Universität Stuttgart christian.holl@si.uni-stuttgart.de
60 Roman Hollenstein MEDIEN NZZ
61 Wouter Homs TU Delft/ ETHZ wouterhoms@yahoo.com
62 Paul Horan Dublin Institute of Technology paul.horan@dit.ie
63 Michael Elias Hufschmid Kloten humichae@bluewin.ch
64 Peter Jäggi Swisscanto daniela.fino@swisscanto.ch
65 Martin Jann Heller Enterprises martin.jann@hellerenter.ch
66 Jenny Keller ISB ETHZ jekeller@student.ethz.ch
67 Roman Keller Künstler/ Fotograf, Zürich me@romankeller.info
68 Susanne Keller Strategic Projects ETH susanne.keller@sl.ethz.ch
69 Arley Kim Architektin, Zürich kim@nsl.ethz.ch
70 Rebecca Klose Zürich Rebecca@Klose-B.de
71 Michael Knutti ETHZ mknutti@student.ethz.ch
72 Matthias Kohler DFAB ETHZ kohler@arch.ethz.ch
73 Thomas Kovari ISB ETHZ kovari@nsl.ethz.ch
74 Simon Kretz KCAP skretz@student.ethz.ch
75 Julia Krug Baurätin Landeshauptstadt München julia.krug@muenchen.de
76 Henrietta Krüger Student ETHZ hekruege@student.ethz.ch
77 Stefan Kuhn Itten & Brechbühl AG s.kuhn@ittenbrechbuehl.ch
78 Christof Kullmann a:dk archiekten datz kullmann, Mainz ck@a-dk.de
79 Hsin-chi Lan Geologisches Institut ETHZ lan@erdw.ethz.ch
80 C.A. Lansbergen EU Rotterdam Lansbergen@mtb.eur.nl
81 Judit Laszlo Riken Yamamoto & Beda Faessler, Zug architects@ya-fa.ch
82 Alexander Lehnerer ISB ETHZ lehnerer@nsl.ethz.ch



83 Antje Lindemann TU Cottbus/ ETHZ antjelindemann@gmx.de
84 Mario Locci Student ETHZ loccim@student.ethz.ch
85 Zung Long Zürich long@hotmail.de
86 Linda Looser Student ETHZ looserli@student.ethz.ch
87 Martin Lötscher soDa Magazin martin@soDA.ch
88 Peter Ludwig Riken Yamamoto & Beda Faessler, Zug ludwigp@gmx.de
89 Balthasar Lukas Universität Stuttgart baluka02@geographie.unistuttgart.de
90 Tanja Lütolf Novatlantis luetolf@novatlantis.ch
91 Sara Luzón Student ETHZ sluzon@student.ethz.ch
92 Franziska Mäder-Callierotti ISB ETHZ maeder@nsl.ethz.ch
93 Vittorio Magnago Lampugnani ISB/ GTA ETHZ vittorio.lampugnani@gta.arch.ethz.ch
94 Tommi Mäkynen ISB ETHZ / HUT Helsinki makynen@nsl.ethz.ch
95 Simon Marti Student ETHZ martisi@student.ethz.ch
96 Weronika Mazurek Warsaw, PL weronika_mazurek@wp.pl
97 Christian Mehlisch Zentralstelle für staatlichen Liegenschaftsverkehr, Basel christian.mehlisch@bs.ch
98 Dominique Meier KCAP domeier@student.ethz.ch
99 Markus Meier Joos Direktor Immobilien ETH meierjoos@ethz.ch

100 Piero Mercadente Student ETHZ mpiero@student.ethz.ch
101 Oswald Merkli Kanton Aargau, Departement Bildung, Kultur, Sport oswald.merkli@ag.ch
102 Anja Meyer amjgs meyer@amjgs.ch
103 Florian Meyer Zürichsee Presse AG fmeyer@zsz.ch
104 Mark Michaeli ISB ETHZ michaeli@nsl.ethz.ch
105 André C. Mörgeli Punkt G Gestaltungsschule Zürich andré.moergeli@punktg.ch
106 Wilhelm Natrup Ernst Basler + Partner AG, Zürich Wilhelm.Natrup@ebp.ch
107 Mirjam Niemeyer Zürich mirjam_niemeyer@gmx.de
108 Peter Nussbaumer Dietrich/Untertrifaller Architekten pn@dietrich.untertrifaller.com
109 Thomas Oczipka Immobilien ETHZ thomas-oczipka@ethz.ch
110 Werner Oechslin GTA ETHZ werner.oechslin@arch.ethz.ch
111 Jan Oerum NET ETHZ oerum@net.ethz.ch
112 Hubert Ospelt Stabsstelle für Landesplanung hubert.ospelt@slp.llv.li
113 Hyo Ki Park Universität Stuttgart pfauin@hotmail.com
114 Sebastian Pater Student ETHZ paters@student.ethz.ch
115 Daniela Pauli Student ETHZ dpauli@student.ethz.ch
116 Barbara Petri Architektin, Zürich b.petri@bluewin.ch
117 Anne Pfeifer ISB ETHZ pfeifer@nsl.ethz.ch
118 Jürgen Pietsch TU Hamburg Harburg USM TUHH pietsch@tu-harburg.de
119 Katharina Ramseier Vorstand FSU Fachverband Schweizer RaumplanerInnen kara.blaser-ramseier@bluewin.ch
120 Rudolf Rast Büro Rast-Architekten AG admin@rast-archtekten.ch
121 Cati Rauch Student ETHZ crauch@student.ethz.ch
122 Sybilla Reichert Reichert Consulting sybille@reichertconsulting.ch
123 Katja Inge Reinhardt first art Werbeagentur GmbH katja.reinhardt@first-art.de
124 Claude Reinhart Weber Kohler Reinhardt AG claude.reinhardt@schoenerbauen.com
125 Tim Rieniets ISB ETHZ rieniets@nsl.ethz.ch
126 Stefan Roeschert Urbanautics stefan.roeschert@urbanautics.net
127 Michael Salzmann PL Science City ETHZ michael.salzmann@sl.ethz.ch
128 Caspar Schärer Journalist + Architekt
129 Marilen Schlegel Stadtplanungsamt Bern maria.m.schlegel@bern.ch
130 Gerhard Schmitt VP Planung und Logistik ETHZ gerhard.schmitt@sl.ethz.ch
132 Christof Schmitz Corporate Pragmatics, Zurich cschmitz@corprag.ch
133 Marcel Schmucki Stab VPPL ETHZ marcel.schmucki@sl.ethz.ch
134 Sabine Schneider Redaktion Baumeister Callwey Verlag s.schneider@baumeister.de
135 Ute Schneider KCAP u.schneider@kcap.nl
136 Odilo Schoch HBT ETHZ schoch@hbt.arch.ethz
137 Gabriela Scholl Produkt + Raumgestaltung Visuelle Kommunikation gscholl@swissonline.ch
138 Manuel Scholl agps architecture, Zurich - Los Angeles m.scholl@agps.ch
139 Lukas Schweingruber Schweingruber Zulauf Landschaftsarchitekten BSLA bzulauf@schweingruberzulauf.ch
140 Judith Solt Archithese redaktion@archithese.ch
141 Philipp Stauch Waldbronn, GER philippstauch@web.de
142 M.J. Stefens Open Universiteit jo.stefens@ou.nl
143 Matthias Stippich Lahr, GER matthias.stippich@web.de
144 Christian Straub Abteilung Bauten ETHZ christian.straub@br.ethz.ch
145 Roland Stulz Novatlantis / Amstein + Walthert AG  stulz@novatlantis.ch
146 Soley Suter Student ETHZ sosuter@student.ethz.ch
147 M. ter Berg Radboud Universiteit Nijmegen m.terberg@ufb.ru.nl
148 H.W.M. Timp VU Amsterdam h.timp@dienst.vu.nl
149 Rudolf Trachsel Bob Gysin + Partner r.trachsel@bgp.ch
150 Anna Treutler Universität Stuttgart treutler.anna@gmx.de
151 Patric Unruh ISB ETHZ unruh@nsl.ethz.ch
152 A.J. van der Have Wageningen UR Ad.vanderhave@wur.nl
153 P.H.J. van Happen TU Eindhoven p.h.j.v.happen@tue.nl
154 Martina Vogel ISB ETHZ mavogel@student.ethz.ch
155 Andreas Voigt TU Wien voigt@ifoer.tuwien.ac.at
156 Sabine von Fischer Werk, Bauen und Wohnen svf.wbw@bluewin.ch
157 Anna von Knobloch Student ETHZ anavk@student.ethz.ch
158 Margarete von Lupin HGKZ / Press margarete.lupin@hgkz.net
159 Jeannine Walter KCAP j.walter@kcap.nl
160 Felix Walz-Stadler Security ETH felix.walz@su.ethz.ch
161 Yanhui Wang Riken Yamamoto & Field Shop, Yokohama wangya@student.ethz.ch
162 Christoph Weber Security ETH christoph.weber@su.ethz.ch
163 Peter David Weber Schönerbauen peterdavid.weber@schoenerbauen.com
164 Ariane Widmer Bureau du Schéma, Lausanne ariane.widmer@ouest.lausannois.ch
165 Riken Yamamoto Riken Yamamoto & Field Shop, Yokohama field-shop@riken-yamamoto.co.jp
166 Arjen Zandbergen Océ (Schweiz) AG arjen.zandbergen@oce.ch
167 Anneke Zijderveldt zijderveldt@hispeed.ch



PARTICIPANTS SYMPOSIUM CAMPUS DESIGN 18 MAY 2006
SHARE Boston, Cambridge US

FIRST NAME LAST NAME AFFILIATION EMAIL
1 Anna Grichting Harvard Graduate School of Design agrichti@gsd.harvard.edu
2 Akiko Sugaya MIT Media Lab akiko@media.mit.edu
3 Bernardo Lopes Willina Rawn Assoc. / Boston Architectural Center bernardolopes@gmail.com
4 Jessica Walton Harvard Graduate School of Design jwalton@gsd.harvard.edu
5 O. Robert Simha MIT simha@mit.edu
6 Greg Luongo Tsoi/Kobus & Associates gluongo@tka-architects.com
7 Robert Cowherd MIT History, Theory & Criticism robert_cowherd@yahoo.com
8 James Wilson Babson College hwilson@babson.edu
9 John Mitchell

10 Enrique Betancourt Harvard Graduate School of Design ebetanco@gsd.harvard.edu
11 Clara Wong Harvard Graduate School of Design clara.kw.wong@gmail.com
12 Jack Chun Jack Chun Architect jack02138@yahoo.com
13 Ying Zhou Harvard Graduate School of Design yzhou@gsd.harvard.edu
14 Guoping Huang Harvard Graduate School of Design jchou@gsd.harvard.edu
15 Talitha Fabricius MIT tfabrici@MIT.EDU
16 Rolf Jeker SHARE Boston rolfj@shareboston.org
17 Karen Feinberg Feinberg Consultin feiny@bitstream.net
18 Remo Steinmetz SHARE Boston remo@shareboston.org
19 Philip Parsons Sasaki Associates Boston MA pparsons@sasaki.com
20 Janne Corneil Sasaki Associates Boston MA corneil@sasaki.com
21 Altaf Mulla Office of Planning, Design and Construction Massachusetts Altaf.Mulla@state.ma.us
22 Charles Craig Dober, Lidsky, Craig and Associates, Inc. Belmont, MA, US chas@dlca.com
23 Rita Distel Belmont, MA dis19874@hotmail.com


